情報科学研究科教授会議事要旨（令和５年１０月５日）

議事に先立ち、１０月１日付で着任した教授１名について、紹介があった。

前回（９月７日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ９月１４日 教育研究評議会

2) ９月１４日 部局長会議

（研究科内委員会等）
1) ９月２１日・１０月５日 専攻長会

２．広報誌「STOP！研究費不正！」第４２号

標記のことについて、報告とともに注意喚起があった。

３．令和５年度１０月入学者状況について

標記のことについて、報告があった。

４．情報科学研究科FD・SD研修について

標記のことについて、令和５年１１月２日（木）に開催予定である旨、報告があった。

５．その他

  ・前回教授会で協議された名誉教授の推薦に係る申合せについて専攻長会で議論した結果、申合せは

制定せず、各専攻から推薦された候補者について、専攻長会で推薦の可否を協議すること、また、

その際には、前回教授会で提示した申合せ案を判断基準の目安とし、その都度基準を更新していく

こととなった旨、報告があった。

  ・今年度の卒業祝賀会・謝恩会について、各専攻の意見を踏まえて開催することとなったことについ

て報告があり、世話人代表を中心に準備を進めるよう依頼があった。

【協議事項】

１．招へい教員への招へい教授の称号付与について

招へい教員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和５年１１月２日（木）１３時１５分から、対面方式（情報科学Ｂ棟講義室）で

開催することが確認された。